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To miejsce już wkrótce zmieni się w wyjątkową przestrzeń łączącą rekreację, odpoczynek i klimat
krakowskich legend. Docelowo zmiany obejmą cały teren skweru. Obecne urządzenia siłowe zostaną
przeniesione i odnowione, a obok nich pojawią się zupełnie nowe atrakcje i strefy wypoczynku. Zaplanowano
nowe alejki, ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne oraz bezpieczne nawierzchnie, dzięki którym
przestrzeń będzie wygodna i funkcjonalna przez cały rok.

Projekt został przygotowany z myślą o dostępności dla wszystkich mieszkańców. Szerokie,
utwardzone ścieżki ułatwią poruszanie się osobom na wózkach, a część urządzeń będzie miała
charakter integracyjny. Na skwerze pojawi się m.in. integracyjna karuzela, huśtawka typu „bocianie
gniazdo” oraz bezpieczna nawierzchnia EPDM. W centralnej części zaplanowano także przestrzeń ze
stolikiem do wspólnej zabawy i odpoczynku, która ma sprzyjać spotkaniom i budowaniu sąsiedzkiej
atmosfery.

Najbardziej charakterystycznym elementem nowego skweru będzie ogromny smok inspirowany
krakowskimi legendami. Konstrukcja ma sprawiać wrażenie, jakby smok wynurzał się z ziemi, a całość
zostanie podzielona na kilka części tworzących jedną imponującą sylwetkę.

Pierwszym elementem będzie głowa smoka z łapami. To właśnie tam znajdzie się zjeżdżalnia
stylizowana na smoczy język, która z pewnością stanie się jedną z ulubionych atrakcji najmłodszych.
Dalej pojawią się ogromne skrzydła z linami wspinaczkowymi i kolorowymi elementami do zabawy.
Kolejna część – tułów smoka – zostanie wyposażona w sieci linowe i elementy wspinaczkowe
rozwijające sprawność ruchową dzieci. Całość zakończy ogon smoka z kolejną zjeżdżalnią.

Na tym jednak nie koniec atrakcji. Na terenie skweru pojawią się również huśtawki, karuzele oraz
drewniane domki tworzące małą wioskę z drewnianymi owieczkami. Paszcza smoka zostanie
skierowana właśnie w stronę wioski, co będzie bezpośrednim nawiązaniem do legendy o Smoku
Wawelskim. Domki posłużą także jako miejsce do zabaw w chowanego. Dodatkowo zaplanowano
stoliki do zabawy piaskiem, zestawy piknikowe i szachowe, drewniane rzeźby oraz nowoczesne
wyposażenie całego zieleńca. Dzięki temu Smoczy Skwer ma być atrakcyjny nie tylko dla dzieci, ale
również dla młodzieży, rodziców i seniorów.

Realizacja inwestycji została podzielona na dwa etapy

W pierwszym etapie, zaplanowanym na lata 2026–2027, wykonane zostaną roboty rozbiórkowe oraz
powstanie główna strefa zabaw z najważniejszą częścią smoka – głową, łapami, skrzydłami i tułowiem.
Wszystkie urządzenia zostaną umieszczone na bezpiecznej nawierzchni EPDM. W ramach
przewidzianych opcji mają zostać wykonane także nowe alejki z kostki betonowej, a istniejące
urządzenia siłowe zostaną przeniesione, odnowione i ponownie zamontowane. W tej części inwestycji
pojawią się również stoliki piknikowe.

Drugi etap, przewidziany na lata 2027–2028, obejmie stworzenie strefy integracyjnej z karuzelą,



huśtawkami i bujakami, również umieszczonymi na bezpiecznej nawierzchni EPDM. W miarę
zabezpieczenia dodatkowych środków, powstaną także kolejne elementy projektu – strefa piaskowa z
urządzeniami zabawowymi, drewniana wioska z owieczkami oraz nowe nasadzenia zieleni. Pojawią się
nowe drzewa, krzewy, trawy ozdobne, byliny i rośliny cebulowe, które nadadzą temu miejscu
naturalny i przyjazny charakter. Na skwerze pojawią się m.in. klony czerwone „Red Sunset”, irgi
błyszczące, kaliny koralowe „Compactum”, pęcherznice kalinolistne, ozdobne trawy, jeżówki
purpurowe, czosnki olbrzymie czy rozplenice japońskie „Hameln”. Dzięki temu miejsce będzie
atrakcyjne o każdej porze roku i zyska jeszcze bardziej naturalny, parkowy charakter.

Po modernizacji Smoczy Skwer ma stać się tętniącą życiem przestrzenią spotkań, zabawy i
codziennego odpoczynku – miejscem, które połączy nowoczesną rekreację z klimatem krakowskich
legend i stanie się jednym z najbardziej charakterystycznych punktów tej części miasta.


